judicial seja concedida de forma definitiva; (ii) aumentar o capital social da Companhia com utilização do 
saldo integral de todas as reservas da Companhia, exceto a reserva de lucros a realizar, constantes do 
balanço patrimonial encerrado em 30/09/2025, totalizando o aumento de R$ 68.337.607,00 (sessenta e 
oito milhões, trezentos e trinta e sete mil seiscentos e sete reais), passando o capital social a 
R$  219.414.677,11 (duzentos e dezenove milhões, quatrocentos e catorze mil, seiscentos e setenta e 
sete reais e onze centavos) sem a emissão de novas ações, nos termos permitidos pelo artigo 169, § 1º, 
da Lei das S.A., deliberação esta tomada por maioria dos acionistas presentes, representando a maioria 
absoluta do capital votante, com voto contrário de Rogerio Jubran Racy, Regina Jubran Racy, Ronaldo

[...]

e Armazém Jubran Empreendimentos Ltda.; (iii) em 
decorrência do aumento do capital social ora deliberado, restou aprovada a nova redação do caput do 
artigo 5º do estatuto social da companhia, da seguinte forma: “Art. 5º - O capital social, totalmente 
subscrito e integralizado, é de R$ 219.414.677,11 (duzentos e dezenove milhões, quatrocentos e catorze 
mil, seiscentos e setenta e sete reais e onze centavos), dividido em 34.242.158 (trinta e quatro milhões, 
duzentas e quarenta e duas mil cento e cinquenta e oito) ações, sendo 20.287.603 (vinte milhões, 
duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) ordinárias nominativas e 13.954.555 (treze milhões, 
novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas e cinquenta e cinco) preferenciais nominativas Classe A, 
todas (ordinárias nominativas e preferenciais nominativas) sem valor nominal.”; (iv) por fim, fica 
consignado que tanto a distribuição de dividendos, quanto a capitalização, descritas acima, foram, nos 
termos do artigo 163, inciso III, da Lei das S.A., objeto de consulta ao Conselho Fiscal da companhia, que